



مهمترین اخبار اقتصادی و بورسی

یکشنبه ۷ فروردین ۱۴۰۱



آماده عرضه خودروهای تملیکی در بورس هستیم

اجتهادی، رئیس سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی:

حدود ۲ هزار و ۳۰۰ خودرو با قدرت موتورهای متفاوت در انبارهای سازمان اموال تملیکی وجود دارد؛ تعدادی از آنها که آمریکایی هستند، مقرر شده امحای فنی شوند.

در مورد خودروهایی هم که مشکل فروش ندارند، آمادگی داریم تا پس از دریافت مصوبه دولت، عرضه آنها در بورس کالا برای فروش در مناطق آزاد انجام شود.

منبع: باشگاه خبرنگاران

چرا بورس انرژی نتوانسته مرجع قیمت‌گذاری در منطقه شود؟

علی نقوی، مدیرعامل بورس انرژی:

برای مرجع قیمت شدن در منطقه به غیر از بورس انرژی باید وزارت نفت و شرکت‌های تابع نیز با یک سیاست مشخص، قیمت‌هایی که در بازار آتی کشف می‌شود، مبنای قیمت خودشان برای فروش قرار دهند.

شرکت ملی نفت ایران برای فروش برخی از فرآورده‌های خود، فرمول‌گذاری نسبی از قیمت‌های کشف شده در قراردادهای آتی را مبنا قرار دهد، تا با افزایش عمق بازار آتی این مرجعیت در منطقه رخ دهد.

منبع: تجارت نیوز

امروز ۶۱ شرکت سیمانی به تالار بورس کالا می‌آیند

تالار سیمان در بورس کالا امروز (یکشنبه ۷ فروردین‌ماه ۱۴۰۱) در نخستین عرضه‌های امسال، میزبان عرضه یک میلیون و ۱۱۸ هزار و ۱۲۶ تن انواع سیمان تیپ یک و دو ارسوی ۶۱ شرکت است.

از ابتدای عرضه مستمر سیمان در بورس کالا که از ۹ خرداد سال گذشته آغاز شد، در مجموع ۳۴ میلیون و ۸۵۱ هزار تن سیمان به ارزش بیش از ۱۶/۹ هزار میلیارد تومان در بورس کالا مورد معامله قرار گرفت.

منبع: کالاکبر



رابرت مالی: سپاه پاسداران ایران در چارچوب تحریم‌ها باقی می‌ماند

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در نشست دوحه:

اگر ایران برنامه هسته‌ای خود را متوقف کند، تحریم‌ها را لغو خواهیم کرد.

سپاه پاسداران ایران در چارچوب تحریم‌ها باقی می‌ماند و این موضوعی متفاوت از توافق هسته‌ای است.

مطمئن نیستیم که توافق هسته‌ای قریب الوقوع باشد، ما گاهی اوقات به آن نزدیک شده‌ایم.

دستیابی به توافق براساس ۵+۱ خواهد بود و موضع واشنگتن در قبال توافق هسته‌ای ایران به دلیل جنگ روسیه با اوکراین تغییری نکرده است.

منبع: باشگاه خبرنگاران

هفت فرمان مهم رئیس کل بانک مرکزی به بانکها

علی صالح آبادی در دیدار نروروزی با مدیران عامل بانکها:

بانک مرکزی در چارچوب برنامه جامع تحول و اصلاح شبکه بانکی کشور، نظارت‌های هوشمند خود را گسترده‌تر خواهد کرد؛ به همین منظور بانکها باید:

انضباط مالی و بهداشت اعتباری خود را در دستورکار جدی قرار دهند.

اعطای تسهیلات بانکی به مردم را با رعایت اعتبارسنجی دقیق و وثایق سهل‌تر، تسهیل کنند.

تسهیلات بانکی را به صورت هدفمند و صحیح به بخش‌های مختلف تولیدی اعطا کنند.

تخصیص اعتبارات و تسهیلات بانکی به بخش‌های غیرمولد را متوقف کنند.

مراقبت‌های لازم در زمینه کنترل مقداری ترازنامه بانکها را به صورت دقیق انجام دهند.

مدیریت نقدینگی را به صورت جدی در دستورکار قرار دهند و نظارت هوشمند بر مصرف تسهیلات را عملیاتی سازند.

اضافه برداشت بانکها از بانک مرکزی نیز طبق قانون بودجه ۱۴۰۱ جز با سپردن وثایق معتبر، ممنوع است.

منبع: ایرنا



قیمت دلار و یورو یکشنبه ۷ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه

صرافی ملی		یکشنبه
۷ فروردین ماه ۱۴۰۱		
قیمت خرید	قیمت فروش	
۲۵.۰۷۴ تومان	۲۵.۳۲۶ تومان	دلار امروز
۲۵.۰۷۲ تومان	۲۵.۳۲۴ تومان	دیروز
۲۸.۲۵۸ تومان	۲۸.۵۴۲ تومان	یورو امروز
۲۸.۳۱۷ تومان	۲۸.۶۰۲ تومان	دیروز

انریکه مورا با علی باقری دیدار کرد

مذاکره‌کننده ارشد ایران با یادآوری جدیت و عزم جمهوری اسلامی ایران برای نهایی کردن توافق در وین، تأکید کرد در صورتی که طرف آمریکایی از واقع‌گرایی برخوردار باشد می‌توان به توافق دست یافت.

انریکه مورا، هماهنگ کننده مذاکرات وین نیز در این دیدار گزارشی از آخرین رایزنی‌های خود با سایر طرف‌ها ارائه کرد.

منبع: تسنیم



شاخص کل با رشد ۱۲ هزار واحدی معاملات را به پایان برد

رشد ۱۲ هزار و ۷۲۹ واحدی (۰/۹ درصد) شاخص کل آن را در ارتفاع یک میلیون و ۴۰۳ هزار واحدی قرار داد. ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس به سه هزار و ۶۲۰ میلیارد تومان رسید. در بورس امروز حقیقی‌ها حدود دو میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند. ارزش کل معاملات خرد سه هزار و ۶۲۰ میلیارد تومان بود و افراد حقیقی ۸۵ درصد یعنی سه هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان سهام خریدند.

بیشترین ورود پول حقیقی به بورس و فرابورس در سه گروه «انبوه‌سازی، املاک و مستغلات»، «محصولات شیمیایی» و «حمل و نقل، انبارداری و ارتباطات» رقم خورد در حالی که برآیند معاملات گروه‌های «فلزات اساسی» و «فرآورده‌های نفتی» به نفع حقوقی‌ها تمام شد.

سه نماد شاهد، حکشتی و خگستر لقب بیشترین افزایش سهام حقیقی را به خود اختصاص دادند، توجه حقوقی‌ها نیز بیشتر به فولاد، شتران و کسرا معطوف بود.

مالکیت حقیقی در ترکیب سهامداری شرکت سرمایه‌گذاری شاهد معادل ۳۰ میلیارد تومان افزایش یافت و از سوی دیگر سهامداران حقوقی فولاد مبارکه اصفهان با برتری ۱۹ میلیارد تومانی ابتکار عمل را در دست گرفتند.

امروز افزایش سهام حقیقی‌ها در ۴۰ نماد و افزایش سهام حقوقی‌ها در نماد به بیش از یک میلیارد تومان رسید که جمع تغییر مالکیت دسته اول ۱۸۰ میلیارد تومان و تغییر مالکیت دسته دوم ۱۸۰ میلیارد تومان بود.

توضیح وزیر امور خارجه درباره مصاحبه روز گذشته‌اش درباره تحریم سپاه پاسداران

حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه: از آنجایی که بخشی از مصاحبه دیروز با شبکه خبر سوالی را نزد برخی از دوستان ایجاد کرده است، لازم می‌دانم نکته ای را عرض کنم.

روشن است که از این واضح تر نمی‌شد در خصوص جایگاه محوری سپاه پاسداران سرافراز صحبت کرد.

سپاه پاسداران همواره حافظ کشور و ملت بوده و هست و آنچه گفته شد رویکرد فرماندهان عالی است که حتی لحظه ای تامين و حفاظت از منافع ملت به شرط دستیابی به یک توافق خوب، قوی و پایدار عقب نیافتد.

در عین حال همانطور که بدقت در مصاحبه توضیح داده شد چنین توافقی فقط با رعایت کامل خطوط قرمز و بدیهیات چنین توافقی می‌تواند حاصل شود.

لذا برداشت دور از ذهن و بعیدی که برخی از عزیزان از صحبت های دیروز کرده اند، نادرست است و موضوع اصلا عبور و یا مصالحه بر سر خطوط قرمز نیست. توصیه ام مرور دوباره مصاحبه دیروز است.

این جمله را هرگز فراموش نمی‌کنیم که امام راحل عظیم الشان (ره) فرمودند ای کاش من هم یک پاسدار بودم.

منبع: توئیتر